



12  
B.L.D.E.ASSOCIATION'S  
S. B. ARTS AND K. C. P. SCIENCE COLLEGE, VIJAYAPUR  
RE – ACCREDITED AT THE 'A' LEVEL, IN 3<sup>rd</sup> CYCLE  
Phone: (08352) – 261766, (08352) 262770 Extn. 2223, 2224  
Fax: 08352 – 261766 E-mail: bldeasbkcp@gmail.com



22.11.2021

## NSS UNIT-I & II

### NOTICE

This is to inform all the NSS volunteers that, NSS Unit in collaboration with Department of Political Science is organizing distribution of 500 copies of Indian Constitution Preamble, on account of celebrating National Constitution Day 2021. The distribution will be done in surrounding campus to reach out to the public on 25/11/2021.

All volunteers must gather at NSS office at 12:00pm.

*[Handwritten Signature]*

NSS PROGRAMME OFFICER  
BLDEA's.  
S. B. ARTS AND K. C. P. SCIENCE  
COLLEGE, VIJAYAPUR.

*[Handwritten Signature]*

IQAC, Co-ordinator  
S.B.Arts & K.C.P.Science College,  
Vijayapur.

*[Handwritten Signature]*

Principal,  
S.B.Arts & K.C.P. Science College  
VIJAYAPUR.



B.L.D.E.ASSOCIATION'S  
S. B. ARTS AND K. C. P. SCIENCE COLLEGE, VIJAYAPUR  
RE – ACCREDITED AT THE 'A' LEVEL, IN 3<sup>rd</sup> CYCLE  
Phone: (08352) – 261766, (08352) 262770 Extn. 2223, 2224  
Fax: 08352 – 261766 E-mail: bldeasbkcp@gmail.com



25.11.2021


## NSS UNIT I & UNIT II

### REPORT ON

### “INDIAN CONSTITUTION PREAMBLE COPIES DISTRIBUTION”

#### ON ACCOUNT OF NATIONAL CONSTITUTION DAY 2021

As per the directions of State NSS unit, Bangalore and Rani Channamma University circular, NSS Unit I and Unit II of BLDEA's SB Arts and KCP Science College in collaboration with Department of Political Science organized distribution of 500 copies of Indian Constitution Preamble, on account of celebrating National Constitution Day 2021. The distribution was done in the surroundings of campus to reach out to the public on 25/11/2021 at 12:00pm. NSS volunteers visited Banks, Commercial Complex and streets to distribute the copies of Indian Constitution Preamble to the common man which is to be read by the Hon'ble. President of India Shri. Ram Nath Kovind, Live from the Central Hall of Parliament, on account of celebrating National Constitution Day 2021 on 26/11/2021 at 11:00am. NSS volunteers efficiently orated purpose of such outreach activity so as to involve individual citizens of India in Indian Constitution preamble reading. 70 NSS volunteers actively participated and received appreciation for their efforts by the Principal Dr. A.S.Pujar.

  
NSS PROGRAMME OFFICER  
BLDEA's.  
S. B. ARTS AND K. C. P. SCIENCE  
COLLEGE, VIJAYAPUR.

  
IQAC, Co-ordinator  
S.B.Arts & K.C.P.Science College,  
Vijayapur.

  
Principal,  
S.B.Arts & K.C.P. Science College  
VIJAYAPUR.

# PHOTOS



25/11/2021 13:23  
 16.846538,75.71019666666666  
 SB KCPNNSV CONSTITUTION DAY / PREAMBLE  
 Solapur Road, Banganuranna Sajan Campus, Vijayapura, Karnataka 586103, India



25/11/2021 13:20  
 16.8504425,75.724205  
 SB KCP NNSV / CONSTRUCTION DAY PREAMBLE  
 Pahl Planet, Solapur Rd, Bangara Nagar, Vijayapura, Karnataka 586103, India



25/11/2021 13:18  
 16.846538,75.71019666666666  
 SB KCPNNSV CONSTITUTION DAY / PREAMBLE  
 Solapur Road, Banganuranna Sajan Campus, Vijayapura, Karnataka 586103, India



Shot on OnePlus  
 By Shivanand



25/11/2021 13:14  
 16.846538,75.71014233333333  
 SB KCPNNSV CONSTITUTION DAY / PREAMBLE  
 Solapur Rd, Banganuranna Sajan Campus, Vijayapura, Karnataka 586103, India





25/11/2021 13:21  
 16.8505449;75.7120515  
 BB KCP NSS/ CONSTRUCTION DAY PREAMBLE  
 Wavya Solapur road Banjara cross patli planet 3rd floor Patli planet 3rd floor London shek left side, hũg cafe,  
 Banjara Nagar, Vijayapura, Karnataka 586103, India



Shot on OnePlus  
 By Shivanand



25/11/2021 13:14  
 16.8505449;75.71166062  
 BB KCP NSS/ CONSTRUCTION DAY PREAMBLE  
 Solapur Rd, Banjara Nagar South, Banjara Nagar, Vijayapura, Karnataka 586103, India

### ಸಾರ್ವಜನಿಕರಲ್ಲಿ ಜಾಗೃತಿ ಅತ್ಯಗತ್ಯ

ಇಲ್ಲಿನ ಬಿಎಲ್‌ಡಿಇ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಎಸ್.ಬಿ. ಕಲಾ ಮತ್ತು ಕೆ.ಸಿ.ಪಿ. ವಿಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಪೀಠಿಕೆಯ 500 ಪ್ರತಿಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮೂಲಕ ಜನರಲ್ಲಿ ಜಾಗೃತಿ ಮೂಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಾಚಾರ್ಯ ಡಾ.ಎ.ಎನ್. ಪೂಜಾರಿ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಉಪ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯ ಡಾ. ಯು.ಎನ್. ಪೂಜೇರಿ, ಡಾ.ಬಿ.ಎನ್. ಬಗಲಿ, ಪ್ರೊ.ಜಿ.ಎಂ. ಮೇಟಿ, ಪ್ರೊ. ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಪಾಟೀಲ, ಪ್ರೊ. ಕೃಷ್ಣ ಮಂಡಲ, ಡಾ. ರವಿಚಂದ್ರ ವಾಲಿಕಾರ, ಡಾ. ಶ್ರೀನಿವಾಸದೊಡ್ಡಮನಿ, ಪ್ರೊ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಜಮಾದಾರ, ಎಸ್.ಎಚ್. ಹೂಗಾರ, ಎಸ್.ಆರ್. ಪಾಟೀಲ, ಪ್ರೊ.ಎಸ್.ಆರ್. ಪಾಟೀಲ, ಡಾ. ಮಂಜುನಾಥ ಜ್ಯೋತಿ, ಬೋಧಕ, ಬೋಧಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

### ಪೀಠಿಕೆ ಓದಿ ಗಮನ ಸೆಳೆದ ಮಕ್ಕಳು

ಬಬಲೇಶ್ವರ ತಾಲೂಕಿನ ಮಮದಾಪುರದ ಕರ್ನಾಟಕ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ 800ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಮಕ್ಕಳು ಸಂವಿಧಾನದ ಪೀಠಿಕೆ ಓದುವ ಮೂಲಕ ಗಮನ ಸೆಳೆದರು. ಸಮಾಜ ವಿಜ್ಞಾನ ಶಿಕ್ಷಕಿ ಅಮೀನಾ ಜಮಾದಾರ, ಉಪ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಪುರೋಹಿತ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು.

ಭಾವಚಿತ್ರಕ್ಕೆ ಪುಷ್ಪನಮನ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಯಿತು. ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷ ವೈಜನಾಥ ಕರ್ಪೂರಮಠ, ಚಾಂದಸಾಬ ಗಡಗಲಾವ, ಪಿ.ಎಸ್. ನಡುವಿನಮನಿ, ಆರತಿ ಶಹಾಪೂರ, ಮುಖಂಡರಾದ ಬಸವರಾಜ ಕುಮಾರ್‌ಗೆ, ವಸಂತ ಹೊಸಮೊಡೆ, ಶರಣಪ್ಪ ಯಕ್ಕುಂಡಿ ಮತ್ತಿತರರಿದ್ದರು.



ವಿಜಯವಾಳಿ ವಿಶ್ವ

ವಿಜಯಪುರದ ಬಿಎಲ್‌ಡಿಇ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಎಸ್.ಬಿ. ಕಲಾ ಮತ್ತು ಕೆ.ಸಿ.ಪಿ. ವಿಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಪೀಠಿಕೆಯ 500 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಂಚುವ ಮೂಲಕ ಜನರಲ್ಲಿ ಜಾಗೃತಿ ಮೂಡಿಸಿದರು.

## “INDIAN CONSTITUTION PREAMBLE COPIES DISTRIBUTION” ON ACCOUNT OF NATIONAL CONSTITUTION DAY 2021 – 25/11/2021

**S.B. ARTS AND K.C.P. SCIENCE COLLEGE, VIJAYAPUR**  
**NATIONAL SERVICE SCHEME (NSS) UNIT & DEPARTMENT OF POLITICAL SCIENCE**

**ಖಾರತದ ಸಂಖ್ಯಾಧಾನ**

ಭಾರತ ವಾಸಿಗಳಾದ ನಾವು, ಭಾರತವನ್ನು ಸಾರ್ವಭೌಮ, ಸಮಾಜವಾದಿ, ಜಾತ್ಯಾತೀತ ಲೋಕತಂತ್ರೀಕ ಗಣತಂತ್ರವನ್ನಾಗಿ ವಿಧಿಯುಕ್ತವಾಗಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಿ, ಅದರ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಜೆಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾಜಿಕ, ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ರಾಜಕೀಯ ನ್ಯಾಯ; ವಿಚಾರ, ಅಭಿವ್ಯಕ್ತಿ, ನಂಬಿಕೆ, ಭಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಆರಾಧನೆಗಳಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯತಂತ್ರ; ಸ್ಥಾನಮಾನ ಮತ್ತು ಅವಕಾಶಗಳ ಸಮಾನತೆ;ಗಳನ್ನು ದೊರಕಿಸಿ, ವೈಯಕ್ತಿಕ ಘನತೆ ಮತ್ತು ದೇಶದ ಒಗ್ಗಟ್ಟು ಮತ್ತು ಐಕ್ಯತೆಗೆ ಎಲ್ಲರಲ್ಲೂ ಭ್ರಾತೃತ್ವತೆ ಯನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿ; ನಮ್ಮ ಸಂವಿಧಾನ ರಚನಾಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಈ 1949ರ ನವೆಂಬರ್ ಮಾಹೆಯ 26ನೇ ದಿನದಂದು, ನಾವಾಗಿ ನಾವೇ ಈ ಸಂವಿಧಾನವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ಶಾಸನವನ್ನಾಗಿ ವರದಿಪಡಿಸುತ್ತೇವೆ.

**THE CONSTITUTION OF INDIA**

**PREAMBLE**

WE, THE PEOPLE OF INDIA, having solemnly resolved to constitute India into a **SOVEREIGN SOCIALIST SECULAR DEMOCRATIC REPUBLIC** and to secure to all its citizens: **JUSTICE**, social, economic and political; **LIBERTY** of thought, expression, belief, faith and worship; **EQUALITY** of status and of opportunity; and to promote among them all **FRATERNITY** assuring the dignity of the individual and the unity and integrity of the Nation; **IN OUR CONSTITUENT ASSEMBLY** this twenty-sixth day of November, 1949, do **HEREBY ADOPT, ENACT AND GIVE TO OURSELVES THIS CONSTITUTION**

ON OCCASION OF NATIONAL CONSTITUTION DAY PLEASE TAKE PLEDGE AND READ PREAMBLE OF THE CONSTITUTION OF INDIA TOMORROW ON 26/11/2021 ALONG WITH INDIAN PRESIDENT AT 11:00AM.

B.L.D.E. ASSOCIATION'S  
**S. B. ARTS AND K. C. P. SCIENCE COLLEGE,**  
**VIJAYAPUR**

**NSS UNIT I & II ACTIVITY FOR THE YEAR 2021-22**

**EVENT: INDIAN CONSTITUTION PRAMBLE DISTRIBUTION**


**VENUE: SOLAPUR ROAD, VIJAYAPUR**


**DATE: 25/11/2021**

**STUDENT ATTENDANCE**

SL. NO	NAME	SIGNATURE
1	Abhishek R. Bisanakki	Abhishek
029	Anilakumar Patil	Anil
038	SANJOSH CHAWHAN	S. Chawhan
04)	Hanamant. T. pujari	pujari (s)
05)	Ganapati. T. Karamandi	Ganandi
06	Akash N. Rathod	Akash
07	Bheemchamkar. C. Sadihal	Bheem
08	Abhishek Galave	Abhishek
09)	Rahul Nadevunkeri	Rahul
10)	Somnang Badiger	SBD
11)	Revansidda	Revansidda
12)	Anilkumar M. Hadapad	Anilkumar
13)	Anand. Tranna. Badiger	Anand
14)	Hanamant. S. gudekar	Hanamant
15)	Saifansab. M. Nadaf	Saifansab
16)	Preeti Policepatil	Preeti
17)	Basavaraj. S. Gayakwad	Basavaraj
18)	Chenu. M. Pattar	Chenu
19)	Shivanant. R. Chatten	S.R. Chatten
20)	Sagar S. Goli	Sagar
21)	Seema S Jitti	Seema
22)	Akshata. V. Metoni	Akshata
23)	Akash. S. Ingalshwar	Akash
24)	Akash. kabade	Akash
25)	Ambika. Badiger	Ambika
26)	Karishma. nadaf.	Karishma
27)	Mall. Karjun. S. Kumbhar	Mall. Kumbhar
28)	Akshaykumar. J. Karaba	Akshay
29)	Neglamnagoudali. N. patil	N.N. patil
30)	Soumya. Yalameli	Soumya
31)	Preeti. S. Hatlasang	Preeti, S.H.
32)	Preeti. J. Ghatage	P.J. Ghatage

SL. NO	NAME	SIGNATURE
33)	Ratna. G. Kulkarni	Ratna
34)	Aishwarya. S. Hiremath	Ashu
35)	Aparna. V. Bilagi	Aparna
36)	Praveen. Lingadalk	Praveen
37)	Ajeek. Kampti	Ajeek
38)	Aishwarya. D. Inalikar	A. D. Inalikar
39)	Almas. Purukar	Almas
40)	Aishwarya. A. Shipanamatti	Ashu
41)	Aishwarya. G. Koulagi	A. G. Koulagi
42)	Poojita. C. Houti	Poojita
43)	Bhagyashree. N. Hadapad	B. N. Hadapad
44)	Shruti. D. Umaramkar	Shruti
45)	Arati. Kodekal	Arati
46)	Geeta. D. Hullur	Geeta
47)	Anjana. Loni	Anjana
48)	Rashmi. Tikoti	Rashmi
49)	Ambika. B. Hotkar	Ambika
50)	Sumaya. Tikoti	Tikoti. M.
51)	Jyoti. Bhosagi	J. S. Bhosagi
52)	Jatavani. Masali	L. N. Masali
53)	Nisarga. Mashal	N. Sargad
54)	Shantabai. Jamadar	Shantabai
55)	Mallikayam. S. Kumbhar	M. Kumbhar
56)	Ashayakumar. J. Kalaba	Ashayakumar
57)	Vijayalaxmi. M. Pattanada	Vijayalaxmi
58)	Aishwarya. D. Ankalagi	Aishwarya
59)	Pooja. N. Bagali	Pooja
60)	Sourya. Agre	Sourya
61)	Preeti. V. Hanji	Preeti
62)	Aishwarya. V. Biradar	Aishwarya
63)	Preeti. M. Hiremath	Preeti
64)	Hiremath. Nisarga. C	Hiremath
65)	Aishwarya. Majjagi	Aishwarya
66)	Vijayalaxmi. R. Rathod	Vijayalaxmi
67)	Nikita. G. Rathod	Nikita
68)	Preema. L. Koti	Preema
69)	Ankita. C. Pol	Ankita
70)	Sahana. Horabamble	Sahana

  
**NSS PROGRAMME OFFICER**  
 BLDEA's.  
 S. B. ARTS AND K. C. P. SCIENCE  
 COLLEGE, VIJAYAPUR.

  
**IQAC, Co-ordinator**  
 S.B.Arts & K.C.P. Science College,  
 Vijayapur.

  
**Principal,**  
 S.B.Arts & K.C.P. Science College  
 VIJAYAPUR.